Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Departamento Regional do Maranhão

Avenida dos Holandeses, Qd. 4,  S/N°, Ed. Francisco Guimarães e Souza, Cond. Fecomércio/SESC/SENAC, 4° e
5° Pavimentos, Jardim Renascença, São Luís/MA - CEP 65075-650
Fone (98) 3194-6401/ (98)3194-6402 ∙  www.ma.senac.br

PROCESSO SELETIVO/SENAC-MA
EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 003.2, de 11 de abril de 2024.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS
Do Edital de Processo Seletivo/SENAC-MA nº. 003, de 13 de março de 2024.

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/MA, no uso de suas

atribuições legais e de acordo o Edital de PROCESSO SELETIVO - SENAC/MA Nº. 003, de
13/03/2024, subitem 9.3, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do
JULGAMENTO DO RECURSO, interposto para:

CARGO/OCUPAÇÃO: AAC-I / SUPERVISOR EDUCACIONAL – SANTA INÊS

• QUESTÃO N° 23 (CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS):

INSC COD. RECURSO SOLICITAÇÃO JULGAMENTO DO
RECURSO

5306 117 Recurso contra o Gabarito Oficial NEGA PROVIMENTO
• QUESTÃO N° 28 (CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS):

INSC COD. RECURSO SOLICITAÇÃO JULGAMENTO DO
RECURSO

5332 118 Recurso contra a questão da Prova
Objetiva NEGA PROVIMENTO

• QUESTÃO N° 33 (CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS):
INSC COD. RECURSO SOLICITAÇÃO JULGAMENTO DO

RECURSO
5332 119 Recurso contra a questão da Prova

Objetiva NEGA PROVIMENTO

5279 120 Recurso contra o Gabarito Oficial DÁ PROVIMENTO

Para ter acesso ao parecer da comissão ao recurso na íntegra, o candidato deve

acessar a área do candidato através do site: https://portal.senacma.selecao.site/, conforme
Edital n° 003/2024.

São Luís- MA, 11 de abril de 2024.

JOSÉ AHIRTON BATISTA LOPES
Diretor Regional

https://portal.senacma.selecao.site/

	EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 003.2, de 11 de abril de 2024.